
Dodatek č.2 k SOD č.OISM 0134/22 „Oprava místní komunikace v Sušicích, p.p.č. 3630/4, Moravská Třebová- 
Oprava dešťové kanalizace, Moravská Třebová- Sušice“ 
 

 

Dodatek č.2 k SOD č.OISM 0134/22 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„smlouva“) 

 

1 SMLUVNÍ STRANY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

Objednatel:    Město Moravská Třebová 
Sídlo:     nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
Zastoupený:   Ing. Pavel Charvát, starosta 
IČO:     002 77 037      
DIČ:     CZ00277037     
Bankovní ústav:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    27-1283386349/0800 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  
    Tel.:    
    E-mail:    
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
    Tel.:    
    E-mail:    
(dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel:    Stavební vodohospodářská, s.r.o. 
Sídlo    Olomoucká 139/4, 571 01 Moravská Třebová  
Zapsán v obchodním rejstříku:  ORKS Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 26437, 
IČO:          28771346    
DIČ:        CZ28771346    
Zastoupení:   Ing. Pavel Binka, Bc. David Vávra – jednatelé společnosti 
Bankovní ústav:   ČSOB a.s.   
Číslo účtu:    270175759/0300  
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
    Tel.:    
    E-mail:   
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických
    Tel.:   
    E-mail:   
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 
 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

 
2.1 Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. OISM 0134/22 (dále jen „smlouva“) jehož 
předmětem je změna ceny díla, a to z důvodů uvedených Zhotovitelem ve změnových listech č.1 a č.2, které 
jsou přílohou tohoto dodatku. 
 

 MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE 

ZL č. 1 -109.524,07 Kč 82.673,85 Kč 

ZL č. 2 0 Kč 86.159,52 Kč 

CELKEM -109.524,07 Kč 168.833,37 Kč 

 
 
 



                                      
 

  1 

 
2.2 Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně odst.6.1.1, a to: 
 

 Původní znění: 
 
6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši: 

 
6.1.1.1 Cena   3.700.393,24 Kč 

 
6.1.1.2 Cena slovy Třimilionysedmsettisíctřistadevadesáttři korun českých a dvacetčtyři haléře 

  

 Nové znění: 
 
 6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši 
  
  6.1.1.1 Cena  3.759.702,54 Kč 
 
   6.1.1.2 Cena slovy Třimilionysedmsetpadesátdevěttisícsedmsetdvě koruny české a padesátčtyři                 

haléře 
 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

3.1 Závěrečná ustanovení 
3.1.1 Ostatní ujednání smlouvy ze dne 20.9.2022 ve znění dodatku č.1 zůstávají v platnosti beze změny. 

  
3.2 Platnost a účinnost dodatku. 

3.2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabude účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní strany berou 
na vědomí, že tento dodatek může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

3.2.2 Tento dodatek se uzavírá elektronicky, nedomluví-li se smluvní strany jinak. 
3.2.3 Dodatek je uzavřen v souladu s unesením rady města č. 439/R/170423 ze dne 17.4.2023. 

 
 
Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 – Změnový list č.1 
Příloha č. 2 – Změnový list č.2 
Příloha č. 3- Položkový rozpočet stavby, Dodatek č.2 méněpráce- vícepráce 
 

 

 

 

 

 

 

V Moravské Třebové                                                            V Moravské Třebové  
 
 
 
 
 
 
Za Objednatele: Ing. Pavel Charvát                                           Za Zhotovitele: Ing. Pavel Binka, Bc. David Vávra 
                          starosta města                   jednatelé společnosti           
 



 1

Stanovisko technického dozoru stavby:  
 
 

 
 

....................................................... 
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  

 
 
 

....................................................... 
 

 

Příloha: Položkový rozpočet 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST 
Číslo stavby zhotovitele:  
Číslo stavby investora: SOD č. OISM 134/22 

Číslo 1   

Zhotovitel: Stavební vodohospodářská, s.r.o. 
Olomoucká 139/4, 571 01 Moravská Třebová, IČO: 28771346  

Investor: Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 29, 
571 01  Moravská Třebová; IČ: 002 77 037 

Název akce: Oprava dešťové kanalizace, Moravská Třebová - Sušice 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 
Předmět změny: Provedení drenáží kolem retenční nádrže a filtrační šachty - vícepráce 

 

Popis a zdůvodnění změny:  

Vzhledem k tomu, že při provádění staveních prací se v prostoru umístění retenční nádrže a filtrační 

šachty objevilo velké množství podzemní vody, po dohodě s projektantem bylo rozhodnuto o provedení 

drenáží kolem nádrže a filtrační šachty s napojením do šachty prováděné kanalizace v celkové délce  

90 m.  

Počet připojených listů specifikací:  Počet připojených výkresů: – 

Cena méněprací bez DPH: 
 

                0 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

86.159,52 Kč 
 

Výsledná cena změny bez DPH: 
 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

                     3.786.552,76 Kč Nemění se.  

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 
 
Datum:  Datum: 27.3.2023 



 1

Stanovisko technického dozoru stavby:  
 
 

 
 

....................................................... 
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  

 
 
 

....................................................... 
 

 

Příloha: Položkový rozpočet 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST 
Číslo stavby zhotovitele:  
Číslo stavby investora: SOD č. OISM 134/22 

Číslo 2   

Zhotovitel: Stavební vodohospodářská, s.r.o. 
Olomoucká 139/4, 571 01 Moravská Třebová, IČO: 28771346  

Investor: Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 29, 
571 01  Moravská Třebová; IČ: 002 77 037 

Název akce: Oprava dešťové kanalizace, Moravská Třebová - Sušice 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 
Předmět změny: Zemina z výkopů se neodvážela dalších 15 km, šachta Š5 byla nahrazena plastovou – 

MENĚPRÁCE 

Dno revizní šachty č.1 bylo nutno provézt jako monolitické, šachta Š5 byla nahrazena plastovou DN 425, 

na dešťové kanalizaci byly zřízeny a připojeny 2 nové uliční vpusti UV 7 a 8 - VÍCEPRÁCE 

Popis a zdůvodnění změny:  
Vzhledem k tomu, že zemina z výkopů se neodvážela dalších 15 km nebude se tedy fakturovat. 

Z prostorových důvodů se dno šachty Š 1 provedlo jako monolitické ze stejných důvodů bylo nutno 

nahradit šachtu Š5 plastovou DN 425. Na dešťové kanalizaci byly zřízeny a připojeny 2 nové uliční vpusti 

UV7 a 8  

Počet připojených listů specifikací:  Počet připojených výkresů: – 

Cena méněprací bez DPH: 
 

                -109.524,07 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

82.673,85 Kč 
 

Výsledná cena změny bez DPH: 
 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

                     3.759.702,53 Kč Nemění se.  

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 
 
Datum:  Datum: 27.3.2023 



Stavba: 2022047

Objednatel: IČO: 00277037

DIČ: CZ00277037

57101

Zhotovitel: IČO: 28771346

DIČ: CZ28771346

57101

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v Moravské Třebové dne 27.3.2023

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

0,00

Oprava dešťové kanalizace, Moravská Třebová - Sušice

Stavební vodohospodářská, s.r.o.

Celkem

59 309,30

Olomoucká 139/4

Dodatek č.2 MÉNĚPRÁCE - VÍCEPRÁCE

Moravská Třebová

Město Moravská Třebová

nám. T. G. Masaryka 32/29
Moravská Třebová-Město

Za zhotovitele

0,00

0,00

59 309,30

59 309,30

0,00

59 309,30

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

01 0,00 -26 850,22 -26 850,22 -45

03 0,00 -109 524,07 -109 524,07 -185

04 0,00 82 673,85 82 673,85 139

02 0,00 86 159,52 86 159,52 145

05 0,00 86 159,52 86 159,52 145

0,00 59 309,30 0,00 59 309,30 100

Vícepráce

Celkem za stavbu

Kanalizace

Méněpráce

Vícepráce

Retence, filtrační šachta

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



S: 2022047

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce -107 006,82
1 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 -4 553,48190 23,50 -107 006,82

Díl: 8 Trubní vedení -2 420,29
2 894421112R00 Osazení betonových dílců šachet do 1,4 t kus -1,00000 800,00 -800,00

Záměna šachty Š5 za plastovou : -1 -1,00000

3 8 Šachtový kónus DN1000M SH-M1000/625x670 
PS+K/DEHA

ks -1,01000 1 604,25 -1 620,29

Záměna šachty Š5 za plastovou : -1,01 -1,01000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -96,96
4 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t -0,60600 160,00 -96,96

Celkem : -109 524,07

Položkový rozpočet 
Oprava dešťové kanalizace, Moravská Třebová - Sušice

Kanalizace -Dodatek č.2 MÉNĚPRÁCE - VÍCEPRÁCE

Méněpráce

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2022047

O: 01

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 19 656,18
1 133201101R00 Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 m3 5,07000 1 676,00 8 497,32

výkkop šachet pro UV 7 a 8 : 1,3*1,3*1,5*2 5,07000

2 133201109R00 Příplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3 m3 5,07000 239,50 1 214,27

3 175101201R00 Obsyp objektu bez prohození sypaniny m3 3,91546 1 007,00 3 942,87

Obsyp UV 7 a 8 kamenivem 0-63 : 1,3*1,3*1,5*2-

2*pi*0,35*0,35*1,5

3,91546

4 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 5,07000 144,00 730,08

5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 5,07000 299,00 1 515,93

6 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 5,07000 18,70 94,81

7 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 5,07000 100,00 507,00

8 58344199R Štěrkodrtě frakce 0-63 C t 7,04783 447,50 3 153,90

obsyp UV 7 a 8 kamenivem 0-63 : 3,91546*1,8 7,04783

Díl: 8 Trubní vedení 60 573,58
9 894211121R00 Šachty z betonu kruhové,dno C 25/30,potrubí DN 300 

pouze dno

kus 1,00000 12 529,00 12 529,00

RŠ č.1 monolitické dno : 1 1,00000

10 894432112R00 Osazení plastové šachty revizní prům.425 mm, Wavin kus 1,00000 602,00 602,00

Záměna RŠ č.5 za plastovou : 1 1,00000

11 895941311RT2 Zřízení vpusti uliční z dílců typ UVB - 50, včetně dodávky 
dílců pro uliční vpusti TBV

kus 2,00000 9 970,00 19 940,00

UV č.7 a 8 : 2 2,00000

12 899203111RT3 Osazení mříží litinových s rámem do 150kg, včetně 
dodávky vtokové mříže 500 x 500 mm, D400

kus 2,00000 5 525,00 11 050,00

UV č.7 a 8 : 2 2,00000

13 55243064.AR Poklop litina 425/40 t kruhový do teleskopu Wavin Tegra 
425

kus 1,00000 4 330,00 4 330,00

Záměna RŠ č.5 za plastovou : 1 1,00000

14 PC 99 Šakta plast DN 425 komplet včetně mříže soubor 1,00000 16 702,58 16 702,58

Záměna RŠ č.5 za plastovou : 1 1,00000

15 PC 99a Mříž do šachty plastové DN 425 do teleskopu kus -1,00000 4 580,00 -4 580,00

náhrada mříže poklopem : -1 -1,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 444,09
16 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 15,27555 160,00 2 444,09

Celkem : 82 673,85

Položkový rozpočet 
Oprava dešťové kanalizace, Moravská Třebová - Sušice

Kanalizace - Dodatek č.2 MÉNĚPRÁCE - VÍCEPRÁCE

Vícepráce

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2022047

O: 02

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 80 161,20
1 212532111R00 Lože trativodu z kameniva hrub.drceného,16-32 mm m3 22,50000 1 735,40 39 046,50

90*0,5*0,5 22,50000

2 212755114R00 Trativody z drenážních trubek flexibilních DN 10 cm bez 
lože

m 90,00000 218,50 19 665,00

drenáž kolem retence : 50 50,00000

Drenáž od Š1 k filtrační šachtě : 40 40,00000

3 212971110R00 Opláštění trativodů z geotext., do sklonu 1:2,5 m2 180,00000 39,70 7 146,00

Začátek provozního součtu
  drenáž kolem retence : 50 50,00000

  Drenáž od Š1 k filtrační šachtě retence : 40 40,00000

  Mezisoučet 90,00000

Konec provozního součtu
opláštění ( 0,5+0,5 ) x 2 : 90*2 180,00000

4 67390968R Textilie netkaná drenážní Petexdren 400 š. 1500 mm m2 207,00000 69,10 14 303,70

přeložení spoje 1,15 : 180*1,15 207,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 5 998,32
5 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 37,48950 160,00 5 998,32

Celkem : 86 159,52

Položkový rozpočet 
Oprava dešťové kanalizace, Moravská Třebová - Sušice

Retence, filtrační šachta - Dodatek č.2 MÉNĚPRÁCE - VÍCEPRÁCE

Vícepráce

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


